Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 22 марта 2019г. № 09 О подготовке и проведении пожароопасного
сезона в 2019 году на территории Селекционного сельсовета Льговского района.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
            ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22 марта  2019г. № 09
О подготовке и проведении
пожароопасного  сезона
в 2019 году на территории
Селекционного сельсовета
Льговского района.

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2009 г. № 419 « Об утверждении
правил пожарной безопасности в лесах», во исполнение распоряжения Врио. Губернатора Курской области « О подготовке
 и проведении пожароопасного сезона  2019 года  на территории  Курской области» , во исполнения распоряжения Главы
Льговского района « О подготовке  и проведении  пожароопасного  сезона в 2019 году на территории Льговского района»
и в  целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и населенных пунктов администрации
Селекционного сельсовета от пожаров в 2019году :
         1. Утвердить прилагаемые :
       - Состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории Селекционного сельсовета в
2019 году (приложение № 1) ;
      -  План по  подготовке к пожароопасному периоду в 2019 году на территории  Селекционного сельсовета (приложение
№ 2)
         2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Селекционного сельсовета
Льговского района                                                                        С.Ф. Белкин

     Приложение № 1
                                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                                              Селекционного сельсовета
                                                                                              Льговского района
                                                                                               от « 22» марта 2019 г. № 09

СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду
на территории Селекционного сельсовета Льговского района в 2019 году

  Белкин С.Ф. глава Селекционного сельсовета (руководитель оперативного штаба)
 Коростелева Е.Н.- заместитель главы Селекционного сельсовета Льговского района                                           (
 заместитель  руководителя оперативного штаба)
 Родюкова О.Н.  директор МКУК « Селекционный ЦСДК»
 Сайкова А.И.– заведующая филиалом  Шерекинской сельской библиотеки
 Агеева Г.Н. - заведующая  филиалом  Глиницкой сельской библиотеки
 Молокова М.В.  – заведующая филиалом  Фитижский СДК

   Приложение № 2
                                                                                                                      к распоряжению Администрации
                                                                                                                       Селекционного сельсовета
                                                                                                                      от « 22 » марта 2019 г. № 09

ПЛАН
             по подготовке  и проведению к пожароопасному периоду в 2019 году на
                                               территории Селекционного сельсовета Льговского района

№
П/П

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные исполнители

1 2 3 4

Организационные мероприятия

1 Проведение работы по обработке и корректировке
паспортов безопасности сельских поселений с учетов
возможных рисков возникновения и распространения
природных пожаров

до 04.04.2019  Глава сельсовета

2 Обеспечение при необходимости ограничения въезда
в леса и лесонасаждения средств транспорта , а
также посещения леса населением, закрытие
имеющихся на дорогах в лес шлагбаумов, установка
щитов, предупреждающих о чрезвычайной пожарной
опасности, выставление постов на контрольно-
пропускных пунктах

постоянно

 Глава сельсовета

Практические мероприятия

1 Обеспечение противопожарного состояния
занимаемых и обслуживаемых территорий( очистка
и минерализация полос отчуждения вдоль
автомобильных дорог, линий железных дорог,
деревьев и кустарников вдоль просек воздушных
линий электропередачи, создать резервы
материально-технических средств (горюче-
смазочных материалов, противопожарного
инвентаря и иного оборудования) для  организации
тушения пожаров собственными силами, а также
обеспечить готовность сил и средств для тушения
пожаров в соответствии с действующим
законодательством

до 01.04.2019 администрация
Селекционного сельсовета,
работники учреждений
культуры

2 Проведение противопожарных мероприятий(
обновление и создание защитных
минерализованных полос, прокладку просек,
противопожарных разрывов)лесонасаждений,
населенных пунктов, а также по установке
шлагбаумов, аншлагов, удалению сухой
растительности)

до 10.04.2019 администрация
Селекционного сельсовета,
работники учреждений
культуры

3 Обеспечение подъездов к водоисточникам
пожарных машин, а водонапорные башни
устройством для забора воды для тушения
пожаров.

до 01.04.2019 администрация
Селекционного сельсовета,
работники учреждений
культуры

4 При повышении пожарной опасности в лесах до 5
класса организовать введение на соответствующей
территории особого противопожарного режима.

 В период
пожароопасного
сезона

администрация
Селекционного сельсовета,
работники учреждений
культуры